i SOBRAL

ﬁi‘&‘.ﬁ-ﬂ PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n® 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacio.

Conselho Escolar de Patriarca (Escola Deputado Pery Frota)

Més de Referéncia;: NOVEMBRO/2021

Data da Analise: 30/12/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 29.909,12
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 130,13
Deposito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 71,59
Receita Total: 29.967,66
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644309) AGUA novembro/2021 26/11/2021 263,55
POLO (644309) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2021 03/11/2021 600,00 R. P RODRIGUES
POLO (644309) TAXAS BANCARIAS novembro/2021 22/11/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (644309) TELEFONE novembro/2021 26/11/2021 340,26
ANEXO - ANEXO INFANTIL AGUA novembro/2021 26/11/2021 0,00 FATURA ZERADA
(8735419)
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |AGUA novembro/2021 26/11/2021 0,00 FATURA ZERADA
(1783749) FAZENDA ALEGRE
QUADRA DE ESPORTE (5804341) |AGUA novembro/2021 26/11/2021 92,60
1.365,41

Saldo:

28.602,25
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MUNICIPIO DE SOBRAL
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem: :
SME/ESPF - ESCOLA PERY FROTA

N° Processo: Data Abertura:
P177945/2021 12/12/2021-17:40

Tipo:
Prestagdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutenc¢ao e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do
Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar De Patriarca

12/12/2021 - Geane Maria Freire De Sousa




ESCOLA: DEPUTADO PERY FROTA

ENDEREGO: PRACA DA MATRIZ S/N, DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL-CEARA
FONF: 3815-4040

CNPJ: 01889571/0001-91

INEP: 23026308

QFEICIO N° 071/2021

Do: Conselho Escolar de Patriarca
Para: Coordenadoria Juridica do Municipio de Sobral - Ce.
Ref.: Encaminha Prestacao de Contas.

Prezado Secretario,

Fncaminhamos A Vossa Senhoria a PrestacAo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de NOVEMBRO/2021, sendo que o recurso do PMDE, do més de
Novembro nao foi depositado em conta devido ao bloqueio da certiddo municipal, mas ja
estdo sendo providenciadas as medidas cabiveis para regularizacdo da presente Unidade

Fxecutora e o devido recebimentn do rapasse mansal

Atenciosamente,

-

Antonia Cicera Oliveira

Presidente da Unidade Executora
Antonia Cicera Oliveira
Alo N®: 142/2018 - SME
Diretor Escolar DNS - 3

IImn Sr

Franeisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacao- SEDUC/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL g
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA /é 4
CNPJ: 01.889.571/0001-91 e
ENDEREGO: PRAGA DA MATRIZ, S/N, DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL - CEARA
FONE: (88) 3615-4040

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho escolar de Patriarca, Pery Frota, Ernande
Pereira Rodrigues, Maria Neuza Cordeiro Torres e Antonia Regina do Nascimento, depois de

examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
'~ PMDE REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO, no saldo de R$ 29.909,12, sendo utilizado o
valor de R$ 21.365,52 que sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e
documentos comprobatorios apresentados,.

Sobral, 30 de Novembro de 2021.

Ernande Pereira Rodrigues 1 EAviands BZAAM Rodﬂ'ggu/': , 289630594
Assinatura RG:
Maria Neuza Cordeiro Torres 2 \ ‘ , 96031110244
Assinatura RG:

Antonia Regina do Nascimento 3 U, 93015079672

Assinatura RG:

Iobri Gove B
Presidente da Unidade Executora
ANTONIA CICERA OLIVEIRA
RG: 2007862664-6

/

Antomia Cicera Oliveira
Ato N°: 14212018 - SME
Diretor Escolar DNS -3



06/12/2021 19:03

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

Conta: 0554 | 003 | 00001429-7
Data: 06/12/2.021 - 19:03

Més: Novembro/2021

Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov.  Nr. Doc. Histdrico

; 000000 SALDO ANTERIOR
04/11/2021 900963 CHEQ COMP
04/11/2021 727220 RESG AUTOM
22/11/2021 102021 DB CEST PJ
22/11/2021 727220 RESG AUTOM
29/11/2021 900964 CHEQ COMP
29/11/2021 900965 CHEQ COMP
29/11/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

* https:/finteretbanking caixa gov, br/SIBCAimprime_ext_periodo processa7hdnDatalnicio=0111/2021&8hdnDataFinal=30/11/2021

knter:net—8_anking____ CAI XA

Valor
0,00
600,00 D
600,00 C
69,00 D
69,00 C
340,26 D
356,15D

696,41 C

Saldo
0,00
600,00 D
0,00C
69,00 D
0,00 C
340,26 D
696,41 D

0,00C

n
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ESTADO DO CEARA Mk = Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001183
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 031172021

Competéncia | NOV/2021

N* da NFS-o Substituida | 0

N* do RPS 0

Local da Prestagao SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social

R. P. RODRIGUES

[Nome Fantasial ****

Enderego

TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPFICNPY

06.063.521/0001-74

| inse. Murespat| 7610

fue | ce

| msc. Estacuad 0

Cidade| SOBRAL

|CEP| 62010270 |Comp. |ALTOS - SALA 102

[Tetetone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

Enderaco

PC PC DA MATRIZ, S/N PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE

|CPFICNPJ | 01.880.571/0001-91

Insc. Municipal 0 Insc. Estadual

Talefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE LOCACAO DE COPIADORA A LASER COM FRANQUIA DE 6,00 COPIAS REFERENTE AD MES DE OUTUBRO/2021,

PAGO QX \X 1 AT
COM RECURSO DO PMDE

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO '

304 { 303/ TT3310002 - Locagho, sublocaciio, arrendamento, dresto de passagem ou permissio de uso,

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGADCIVIL- L " UL LLorComs

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Ps | 000| corms | 00| wss | 000 | csu | 000 wee | 0,00
VALORES DO PRESTADOR  * INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nots 600,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 600.00
{+) Desconto Incondicionado 0.00 Isenta () DedugBo permitida em lel 0.00
(-) Desconto condiconado 0.00 Regme Especial de Tributacso {-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federnis 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0.00
Ouras Retengdes %59 Cédigo de VasdagBolLink (X) Aliquota do ISS 0.0000 %
(-) 1SS Retido 0.00 4yfaSihég ISS a Reter ( ¥Sim (X) Nido
{=) Valor Liguido 600,00 hetp./hwww. sobral.ce.gov.br/ (=) Vador do 1SS 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES R e
ATESTO QUE 08 MATER 415 SERVICOS
Impressa em; 0311721 10:13 CONSTANTES “r..: A l‘lv i 1 ,., ;’_ Hora da emissdo: 10:13:46

FORAMRE RECEBIDOS E CO‘ FERICOS
DATA: _(]3/ R

RESPONSAVE

"’E‘,’CW
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.52/70001-14

RECIBO

R$ 600,00

Recebemos de Conselho Escolar de Patriarca
A quantia de RS 600,00 (Seiscentos reais)

Referente a NFS-e n” 1183,

RODRIGUES -

CRA X\\)tSobral 3 der e QQA24..
Roberta Pinhel i Ko e
SOCIA - GcPLNnE

Travesss do Herez, 2es - ALGCOS - sawLe w2
cenNGro - soorasw. - oe

. 483 —
oata Q3 /4 A -
szmé Anoldo. @a,ba.mo
‘ - 631 6a3-343 -0
G’g /__j',!, | Lo
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Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.RJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP:62.010-270

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ
R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 02, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1085

LOCATARIO(A) / CLIENTE

| Conselho Escolar de Patriarca
INDERECO E-MAIL
Praga da Matriz, S/N, Distrito Patriarca, CEP 62.104-000, Sobral-CE

CNPJ INSC. ESTADUAL CONTATO FONE
01.889.571/0001-91 Cicera (88) 99339.1688

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

oz MODELO | QUANTIADE | PRSIV OR | VAL
XEROX 3635 01 6.000 copias R$ 600,00

1.1 - Os EQUIPAMENTOS serdio instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
-qualquer hipétese as providéncias e despesas de preparagio das instalagies elétricas onde os
JQUIPAMENTOS ger@o instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2. - PRAZO DE LOCACAO: _12 ( doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
21 -Aofimdos _12 ( _doze ) meses, este contrato serda automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o mesmo podera. entéo,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem énus ou multa.
bastando para iss0 mera comunicagio, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. - ALUGUEL MENSAL: Seréd somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600,00 ( seiscentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 cépias/impressdes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCETENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL: R$ 010

( dez centavos ) ! . "QP

.
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R. P.Rodrigues ¢

Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.RJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP:62.010-270

4. - REAJUSTE: os reajustes de preco serdo com base na variacdo de IPCA da FGV, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, & contar do més da
asginatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfoitas condigdes de servir ao uso a que se destina. A instalagd
serd feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega deveri dar-ee no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de forca maior, tal qual estabelecidos na
legislacdio vigente.

5.2. No caso de mudanca de local do equipamento pelo locatério, a locador deveré ser comunicada,
afim de que esta mudanca seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esté incluso no valor mensal da locagdo, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficentes e tdo somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. Néo estdo incluidos ainda no valor mensal da locacio materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregaré
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servicos a serem prestados, por téenicos por ela
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pegs
que se fizerem necessirias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutencio
preventiva serd prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 ALOCADORA aplicaré nos EQUIPAMENTOS, quando necessaria a substituicio, partes e pecas
originais, adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificagdes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e néo sublocar, ceder ou transferir a locagéio, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagdo, salvo autorizacio prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanca de uma cidade pars outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mu de local serdio de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentacio/reinstalagio do(s) EQUIPAMENTO®S); ¢
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietiria dos EQUIPAMENTOS é =
LOCATARIA, o modelo, 0 n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugio, nos mesmos, de
modificagies de qualquer natureza; d) gefender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhora, sequestro,
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R. P.Rodrigues | /.

Travessa do Xerez, 283,Altos, Saia 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.RJ.: 06.063.521/0001-74 - CEP:62.010-270

arresto, arrecadagdo, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os direitos e propriedade e de posse da LOCADORA scbre 0os mesmos; e) permitir
o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a realizagdo de leitura dos medidores dos
EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o seu desligamento ou remociio, nas
hipéteses cabiveis; ) responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizacdo dos
EQUIPAMENTOS ressalvadas as hip6teses de casos fortuitos ou de forga maior bem como pelo
descumprimento de qualquer de suas obrigacdes previstas neste contrato ou em lei; g) ndo permitir
a interven¢io de terceiros ndo autorizados ou credenciados pela LOCADORA nas partes e
" omponentes internoe doe EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso dos EQUIPAMENTOS
nas hipéteses de término ou rescisdo, por qualquer motivo, deste Contrato; i) requerer a presenca da
LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalagio do(s) EQUIPAMENTO(S),
arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugéo dessa mudanca, bem
cOmo permitir o seu acesso para este fim.
8.1 A LOCADORA oferece, durante a locacdo, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacio, obedecidas as especificagoes técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padroes técnicos e de controle de qualidade.

9. - Poderd, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locacéio e retirar oe
EQUIPAMENTOS locados nas hipoteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
duvidas ou questdes para as quais ndo tenha havido solucdo amigéavel .

=, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor @ contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

—Sobral-CE . 05/01/2021




CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.063.521/0001-74
Razdo SocialR P RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/10/2021 a 20/11/2021

Certificagio NGmero: 2021102200592671513404

Informagdo obtida em 29/10/2021 11:28:06

b

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Procuradoria Geral do Estado

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA /&

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202117234849

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I_D!NTIFICAC‘O D?iA) ﬁQU!R!m

Inscricdo Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/10/2021 AS 09:09:55
VALIDA ATE 19/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

L



PREFEITURA DE SOBRAL 2 pa 44
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS ‘ B

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000007039

\

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

InscricBo Contribuinte /| Nome
4963 - R. P, RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza jurkiica
0000007039/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nido existirem em nome do(al
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento @ Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitacldoc desta certididoc estd condicicnada 3 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021

Esta certid@io é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 22/11/2021

COD. VALIDACAOQ 0000007039
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M!p://servioosmeiu.fumdl.gov.bn'Scrvicodfd!i(ho'CNDCmpmhlnL..

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CER“OAONEGATWADED&BH’OSRELAWOSNA‘OSWFEDEMSEADNIDAATNA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagfo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 57A2.3E99.4D49.EAT6

Quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.

4S

MINISTERIO DA FAZENDA ‘ /ﬂw

20007/2021 10:19
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PODER JUDICIARIO 5‘

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°®: 22257565/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:23:06

validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ B PFILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificacdco das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.
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CNPU: 76.585.754/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 065370100
AV BANTOS DUMONT 6355 - FONTALEZA - CE CEP: 60175-053
WA

PG, 14
TRIZ ONPJ: 76.535. 764 /0001 -43

CICE SALVADOR BAPLID " /i
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA ;ﬂ/"
RUA PRINCIPAL.123
CENTRO
62104-000 - PATRIARCA - CE
Referéncia
AD D013
I D TR NOVEMBRO 12021
121351 001133 30 181124
Telefone Vencimento Total a pagar
( 88) 3615-4040 10/12/2021 RS 340,26
A
Resumo da sua fatura
& ST PEND &5 oA AR aEs s dovao s ss s RS 339,45
01 Flxo 200,45
PACOTE DE MINUTOS FINO-FINO LOCAL
8 + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 0,81
OUTROS VALORES 0.,

e —
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< PAG, GPOCL: 4a0p)resr

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o numero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44 45, 46, 47,48, 49,51, 53,54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9oo0c-xxxx,

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

—
DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO
. SOBRAL -CE - CEP; 62.011.200
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= SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
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— 'SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
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|SERVICO AUTONOMO DE AGUA EESGOTO Y Ry
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